

ACCIONES REALIZADAS FORTASEG 2018

INFORME CORRESPONDIENTE A: PRIMER TRIMESTRE

Municipio	Recurso	Programa	Subprograma	COG	Concepto	Unidad de medida	Meta	Costo unitario	TOTAL CONVENIDO	Rendimientos aplicados	Reprogramaciones (+/-)	TOTAL CONVENIDO MODIFICADO	Comprometido	Devengado	Pagado	Ejercido	POR EJERCER	Mes de cumplimiento	
		CIUDADANAS DESARROLLO DE CAPACIDADES EN LAS INSTITUCIONES LOCALES PARA EL DISEÑO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DESTINADAS A LA PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON	PREVENCIÓN SOCIAL DE LA VIOLENCIA Y LA DELINCUENCIA CON PARTICIPACIÓN CIUDADANA	521	Pantalla para PC	Pieza	13	3,500.00	45,500.00	-	-	45,500.00	-	-	-	-	45,500.00	Diciembre	
				339	Jóvenes en Prevención	Proyecto	10	500,000.00	5,000,000.00	-	-	5,000,000.00	-	-	-	-	-	5,000,000.00	Diciembre
				339	Prevención de Violencia Escolar	Proyecto	5	500,000.00	2,500,000.00	-	-	2,500,000.00	-	-	-	-	-	2,500,000.00	Diciembre
				339	Prevención de Violencia de Género	Proyecto	5	512,062.41	2,560,312.05	-	-	2,560,312.05	-	-	-	-	-	2,560,312.05	Diciembre
	Municipal	DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN POLICIAL	PROFESIONALIZACIÓN DE LAS INSTITUCIONES DE SEGURIDAD PÚBLICA	N/A	Reestructuración y homologación salarial de los elementos policiales	Proyecto	1	13,353,749.40	13,353,749.40	-	-	13,353,749.40	-	-	-	-	13,353,749.40	Diciembre	
				N/A	Gastos de operación	Gastos de oper	1	60,000.00	60,000.00	-	-	60,000.00	-	-	-	-	-	60,000.00	Diciembre
Total general									80,482,496.40	-	-	80,482,496.40	-	-	-	-	80,482,496.40		

Rendimientos Federales y Estatales generados	153,676.86
(-) Rendimientos aplicados	-
Rendimientos por Reintegrar a Federación	153,676.86
Rendimientos Municipales generados	-
(-) Rendimientos aplicados	-
Rendimientos por Reintegrar	-

Ing. Víctor Eduardo Aguirre Zúñiga
Coordinador de Finanzas

Lic. Angélica Giovanna Arroyo Vargas Enlace
FOSRTASEG



ACCIONES REALIZADAS FORTASEG 2018

INFORME CORRESPONDIENTE A: PRIMER TRIMESTRE

Municipio	Recurso	Programa	Subprograma	COG	Concepto	Unidad de medida	Meta	Costo unitario	TOTAL CONVENIDO	Rendimientos aplicados	Reprogramaciones (+/-)	TOTAL CONVENIDO MODIFICADO	Comprometido	Devengado	Pagado	Ejercido	POR EJERCER	Mes de cumplimiento		
León	Federal	DESARROLLO, PROFESIONALIZACIÓN Y CERTIFICACIÓN POLICIAL	FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES DE EVALUACIÓN EN CONTROL DE CONFIANZA	339	Evaluaciones de personal en activo (Permanencias, Ascensos y Promociones)	Elementos	707	6,000.00	4,242,000.00	-	-	4,242,000.00	-	-	-	-	4,242,000.00	Diciembre		
				339	Evaluaciones de nuevo ingreso	Elementos	150	6,000.00	900,000.00	-	-	900,000.00	-	-	-	-	-	-	900,000.00	Junio
			336	Difusión Interna (convocatorias)	Acreditación	1	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	-	-	5,000.00	-	-	-	-	5,000.00	Junio
			361	Difusión Externa	Acreditación	1	70,000.00	70,000.00	-	-	70,000.00	-	-	70,000.00	-	-	-	-	70,000.00	Diciembre
			334	Formación Inicial (Aspirantes)	Elementos	50	40,000.00	2,000,000.00	-	-	2,000,000.00	-	-	2,000,000.00	-	-	-	-	2,000,000.00	Diciembre
			334	Formación Inicial (Elementos en activo)	Elementos	3	23,000.00	69,000.00	-	-	69,000.00	-	-	69,000.00	-	-	-	-	69,000.00	Diciembre
			334	Competencias de la Función Policial	Elementos	550	4,500.00	2,475,000.00	-	-	2,475,000.00	-	-	2,475,000.00	-	-	-	-	2,475,000.00	Junio
			334	Justicia Cívica	Elementos	30	3,500.00	105,000.00	-	-	105,000.00	-	-	105,000.00	-	-	-	-	105,000.00	Diciembre
			334	Habilidades de supervisión en el ámbito policial	Elementos	100	3,500.00	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	-	-	350,000.00	Diciembre
			334	Grupo táctico básico	Elementos	50	3,500.00	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	-	-	175,000.00	Diciembre
			334	Grupo táctico intermedio	Elementos	70	10,000.00	700,000.00	-	-	700,000.00	-	-	700,000.00	-	-	-	-	700,000.00	Diciembre
			334	Intervención, control y manejo policial en disturbios	Elementos	50	3,500.00	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	-	-	175,000.00	Diciembre
			334	Plataforma México	Elementos	20	3,500.00	70,000.00	-	-	70,000.00	-	-	70,000.00	-	-	-	-	70,000.00	Diciembre
			334	Psicología policial	Elementos	50	3,500.00	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	175,000.00	-	-	-	-	175,000.00	Diciembre
			334	Diplomado para Mandos	Elementos	50	10,000.00	500,000.00	-	-	500,000.00	-	-	500,000.00	-	-	-	-	500,000.00	Diciembre
			334	Curso de Comunicación Asertiva	Elementos	100	3,500.00	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	-	-	350,000.00	Diciembre
			334	Nivelación académica	Elementos	160	10,000.00	1,600,000.00	-	-	1,600,000.00	-	-	1,600,000.00	-	-	-	-	1,600,000.00	Diciembre
			334	Formador de formadores en el Sistema de Justicia Penal	Elementos	15	10,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	-	-	150,000.00	-	-	-	-	150,000.00	Diciembre
			334	Asertividad y Negociación Policial	Elementos	40	3,500.00	140,000.00	-	-	140,000.00	-	-	140,000.00	-	-	-	-	140,000.00	Diciembre
			334	Replicador en el Sistema de Justicia Penal (3)	Elementos	30	5,000.00	150,000.00	-	-	150,000.00	-	-	150,000.00	-	-	-	-	150,000.00	Diciembre
		334	Replicador en el Sistema de Justicia Penal (4)	Elementos	2	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	-	-	10,000.00	-	-	-	-	10,000.00	Diciembre	
		339	Evaluación de Competencias Básicas	Evaluaciones	550	1,000.00	550,000.00	-	-	550,000.00	-	-	550,000.00	-	-	-	-	550,000.00	Junio	
		212	Evaluación del Desempeño	Evaluaciones	400	150.00	60,000.00	-	-	60,000.00	-	-	60,000.00	-	-	-	-	60,000.00	Diciembre	
		334	Taller: La función del primer respondiente y la ciencia forense aplicada en el lugar de los hechos(1)	Elementos	600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Diciembre
		334	Taller: La función policial y su eficacia en los primeros actos de investigación (IPH)(2)	Elementos	600	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Diciembre
		334	Taller: Investigación criminal conjunta (policía preventivo y de investigación)(3)	Elementos	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Diciembre
		334	Taller: La actuación del policía en juicio oral (jurídicos/mandos)(4)	Elementos	13	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Diciembre
		523	Cámara de solapa	Pieza	25	18,000.00	450,000.00	-	-	450,000.00	-	-	450,000.00	-	-	-	-	450,000.00	Diciembre	
		211	Bolsa de papel con ventana transparente	Pieza	3500	6.00	21,000.00	-	-	21,000.00	-	-	21,000.00	-	-	-	-	21,000.00	Diciembre	
		211	Bolsas antiestáticas para electrónicos	Pieza	1500	8.00	12,000.00	-	-	12,000.00	-	-	12,000.00	-	-	-	-	12,000.00	Diciembre	
		211	Cintillos plásticos, (paquete de 50 piezas)	Paquete	80	80.00	6,400.00	-	-	6,400.00	-	-	6,400.00	-	-	-	-	6,400.00	Diciembre	
		211	Etiquetas auto adheribles, (paquete de 100 piezas)	Paquete	30	318.00	9,540.00	-	-	9,540.00	-	-	9,540.00	-	-	-	-	9,540.00	Diciembre	
		336	Informe Policial Homologado	Servicio	1	220,000.00	220,000.00	-	-	220,000.00	-	-	220,000.00	-	-	-	-	220,000.00	Diciembre	
		271	Camisola	Pieza	3950	1,100.00	4,345,000.00	-	-	4,345,000.00	-	-	4,345,000.00	-	-	-	-	4,345,000.00	Diciembre	
		271	Playera	Pieza	125	950.00	118,750.00	-	-	118,750.00	-	-	118,750.00	-	-	-	-	118,750.00	Diciembre	
		271	Chamarra	Pieza	500	1,500.00	750,000.00	-	-	750,000.00	-	-	750,000.00	-	-	-	-	750,000.00	Diciembre	
		271	Impermeable	Pieza	400	750.00	300,000.00	-	-	300,000.00	-	-	300,000.00	-	-	-	-	300,000.00	Diciembre	
		271	Gorra tipo beisbolera	Pieza	1000	230.00	230,000.00	-	-	230,000.00	-	-	230,000.00	-	-	-	-	230,000.00	Diciembre	
		271	Kepl	Pieza	800	200.00	160,000.00	-	-	160,000.00	-	-	160,000.00	-	-	-	-	160,000.00	Diciembre	
		283	Casco para ciclista	Pieza	40	850.00	34,000.00	-	-	34,000.00	-	-	34,000.00	-	-	-	-	34,000.00	Diciembre	
		283	Casco para motociclista	Pieza	50	2,698.90	134,945.00	-	-	134,945.00	-	-	134,945.00	-	-	-	-	134,945.00	Diciembre	
		271	Pantalón	Pieza	3800	1,000.00	3,800,000.00	-	-	3,800,000.00	-	-	3,800,000.00	-	-	-	-	3,800,000.00	Diciembre	
		282	Gas lacrimógeno	Pieza	541	200.00	108,200.00	-	-	108,200.00	-	-	108,200.00	-	-	-	-	108,200.00	Diciembre	
		283	Candado de mano metálico	Pieza	350	1,000.00	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	350,000.00	-	-	-	-	350,000.00	Diciembre	
		271	Fornitura	Pieza	100	9,000.00	900,000.00	-	-	900,000.00	-	-	900,000.00	-	-	-	-	900,000.00	Diciembre	
		283	Bastón retráctil con porta bastón	Pieza	200	2,900.00	580,000.00	-	-	580,000.00	-	-	580,000.00	-	-	-	-	580,000.00	Diciembre	
		283	Chaleco balístico mínimo nivel III-A, con dos placas balísticas nivel IV	Pieza	703	22,000.00	15,466,000.00	-	-	15,466,000.00	-	-	15,466,000.00	-	-	-	-	15,466,000.00	Diciembre	
		282	Cargador de arma corta	Pieza	200	900.00	180,000.00	-	-	180,000.00	-	-	180,000.00	-	-	-	-	180,000.00	Diciembre	
		282	Cargador de arma larga	Pieza	200	1,400.00	280,000.00	-	-	280,000.00	-	-	280,000.00	-	-	-	-	280,000.00	Diciembre	
		551	Arma larga	Pieza	63	43,200.00	2,721,600.00	-	-	2,721,600.00	-	-	2,721,600.00	-	-	-	-	2,721,600.00	Diciembre	
282	Municiones para arma corta	Pieza	100000	8.00	800,000.00	-	-	800,000.00	-	-	800,000.00	-	-	-	-	800,000.00	Diciembre			
282	Municiones para arma larga	Pieza	1400	1,400.00	1,400,000.00	-	-	1,400,000.00	-	-	1,400,000.00	-	-	-	-	1,400,000.00	Diciembre			
271	Botas	Par	2000	1,300.00	2,600,000.00	-	-	2,600,000.00	-	-	2,600,000.00	-	-	-	-	2,600,000.00	Diciembre			
271	Bota federica	Par	100	2,400.00	240,000.00	-	-	240,000.00	-	-	240,000.00	-	-	-	-	240,000.00	Diciembre			
541	Bicicleta equipada como patrulla con balizamiento	Pieza	30	14,000.00	420,000.00	-	-	420,000.00	-	-	420,000.00	-	-	-	-	420,000.00	Diciembre			
541	Motocicleta equipada como patrulla con balizamiento	Pieza	16	210,000.00	3,360,000.00	-	-	3,360,000.00	-	-	3,360,000.00	-	-	-	-	3,360,000.00	Diciembre			
566	Fuente de alimentación de energía para cámaras de videovigilancia	Equipo	20	3,474.99	69,499.80	-	-	69,499.80	-	-	69,499.80	-	-	-	-	69,499.80	Diciembre			
515	Sistema de grabación y almacenamiento de video	Equipo	1	600,000.15	600,000.15	-	-	600,000.15	-	-	600,000.15	-	-	-	-	600,000.15	Diciembre			
515	Ruteador	Equipo	1	600,000.00	600,000.00	-	-	600,000.00	-	-	600,000.00	-	-	-	-	600,000.00	Diciembre			
515	Accesorios para equipo de cómputo	Equipo	100	20.00	2,000.00	-	-	2,000.00	-	-	2,000.00	-	-	-	-	2,000.00	Diciembre			
515	Adaptador VGA	Equipo	40	500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	-	-	20,000.00	Diciembre			
515	Computadora de escritorio	Equipo	13	45,000.00	585,000.00	-	-	585,000.00	-	-	585,000.00	-	-	-	-	585,000.00	Diciembre			
564	Aire acondicionado	Equipo	2	25,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	-	-	50,000.00	-	-	-	-	50,000.00	Diciembre			